公財盛文劇号 外

令和５年 11 月 22 日

報 道 機 関  各 位

（公財）盛岡市文化振興事業団

盛岡劇場 館長 伊藤 伸二

（公印省略）

「こどもエンゲキ体験・はじめの一歩！～冬組～」に係る印刷物の配布につい

て（依頼）

 平素、当事業団の事業運営につきましては格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当事業団は標記のとおり、冬休み期間中の小学 3 年生から中学生の児童生徒を対

象に、地域や学年の枠を越えて仲間と楽しくコミュニケーションを図りながら芝居づくり

の面白さを体験する演劇ワークショップを開催いたします。

 つきましては、別紙講座案内をご高覧いただき、貴媒体にて周知方くださいますようよ

ろしくお願い申し上げます。

記

1 事業名     もりげき演劇アカデミー

「こどもエンゲキ体験・はじめの一歩！～冬組～」

          ≪テーマ≫

シン・モリオカバスセンター～バスセンターからつながる物語２～

2 日 時   令和６年１月４日（木）から１月８日（月・祝）

※４日、５日……13：00～16：00

※６日～８日……10：00～16：00

最終日は 15：00 からミニ発表会開催予定

3 会 場      盛岡劇場 メインホール

4 内 容    別紙実施要項のとおり

（公財）盛岡市文化振興事業団

盛岡劇場

担当：熊谷 佳那子

MAIL  k-kumagai.05@mfca.jp

TEL 019-622-2258

FAX 019-622-1910

もりげき演劇アカデミー「劇団モリオカ市民」公演関連企画もりげき演劇アカデミー「劇団モリオカ市民」公演関連企画

主催：（公財）盛岡市文化振興事業団　盛岡劇場／共催：盛岡市、盛岡市教育委員会／協力：盛岡ローカルハブ株式会社 盛岡バスセンター

こどもエンゲキ体験・はじめの一歩！～冬組～

シン・モリオカバスセンター
～バスセンターからつながる物語２～

〇対象と定員〇

小学3年生～中学3年生・・30名程度
◎先輩コース（受講経験のある中学生）も募集

〇受講料〇

3,000円（傷害保険料込）

〇応募方法〇

詳しくは裏面をごらんください。

〇講師〇
くらもちひろゆき　遠藤雄史　上野敏明　杉本聡美
村田青葉　舞姫☆ちあき☆（ダンス指導)
水井 米（ピアノ伴奏）

〇会場〇

盛岡劇場メインホール

〇1月4日(木)～5日(金)13：00～16：00

〇1月6日(土)～8日(月・祝)10：00～16：00

☆最終日はミニ発表会（15：00～）

1月4日(木)～8日(月・祝)

トーサイクラシックホール
（県民会館）

シン・モリオカバスセンター

12月12日(火)21：30
　申込締切（必着）

　新しいお
店、人との

出会い・・
・

　たくさん
の人でにぎ

わう、生ま
れ変わった

　盛岡バ
スセンター

へ取材にい
ってみよう

！

　取材で
集めたエピ

ソードをもと
に、オリジ

ナルの

　お芝居
を作ります

。

今回の冬
組のテーマ

は、夏組に
引き続き

　新しいお

店、人との
出会い・・

・

　たくさん
の人でにぎ

わう、生ま
れ変わった

　盛岡バ
スセンター

へ取材にい
ってみよう

！

　取材で
集めたエピ

ソードをもと
に、オリジ

ナルの

　お芝居
を作ります

。

今回の冬組
のテーマは、

夏組に引き
続き

　　「盛岡
バスセンタ

ー」

　「盛岡

バスセンタ
ー」

令和６年

※定員を超えた場合は抽選、ただし初めて参加する方

および今年度同事業に参加していない方を優先します。

保護者の方へ保護者の方へ

5

今回は、盛岡バスセンターやその周辺で取材を行い、
演劇の題材を探しながらお芝居を作ります。

（兄弟姉妹で一緒に参加を希望する際はご記入ください）

フリガナ
夏組・冬組の

受講経験
有 ・ 無

氏 名

（ 男 ・ 女 ）

学 校 名
（ 小 ・ 中 ）学校

学 年 年

生年月日 20    年    月    日 年 齢 歳

住   所

〒

電話番号
（自宅）               （ＦＡＸ）

（保護者携帯）

フリガナ
備  考

（要望など）

保護者氏名

（続柄） （    ）

12 月 12 日(火)21 時 30 分 必着

◆申し込み・問い合わせ◆

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1 盛岡劇場・河南公民館

TEL：019（622）2258 FAX：019（622）1910

開館時間：9 時から 21時 30 分まで（※月曜休館）

※この用紙は盛岡劇場ホームページ（https://www.mfca.jp/morigeki/）からもダウンロードできます

※定員を超えた場合は抽選となります

※申込期間終了後、当館より受講可否のご案内を郵送いたします。ご不明な点はお気軽にお問い合わせください

フリガナ
夏組・冬組の

受講経験
有 ・ 無

氏 名

（ 男 ・ 女 ）

学 校 名
（ 小 ・ 中 ）学校

学 年 年

生年月日 20    年    月    日 年 齢 歳

❶ＦＡＸ【019-622-1910】送信後に確認のお電話をくださるようお願いいたします

❷郵 送【〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1】

❸メール【kouza.morikana2258＠mfca.jp】

件名に「冬組申し込み」と入れ、以下の項目を全て明記のうえ送信してください

※＠mfca.jp を受信設定してください

※送信後 3 日以内に受付メールが届かない場合はお電話にてご連絡ください。

❹電 話【019-622-2258】  ❺直接窓口に提出

・・・・・・・・・・・「冬組」参加申し込み用紙・・・・・・・・・・・

❶ ～ ❺ からお選びください

メールフォーム用
二次元コード